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Gmina Miejska Bolesławiec i Miasto Czeska Lipa zakończyły realizację wspólnego, transgranicznego projektu

„Międzynarodowe Zawody Pływackie – sport elementem integracji transgranicznej”

, którego głównymi celami było:

- zwiększenie i rozwój współpracy pomiędzy społecznościami po obu stronach granicy w dziedzinie sportu, rekreacji i

turystyki,

- pobudzenie aktywności i integracja mieszkańców polsko-czeskiego pogranicza oraz transgranicznych środowisk

sportowych i organizacji zajmujących się kulturą fizyczną,

- wznowienie współpracy po pandemii COVID i stworzenie klimatu do organizacji kolejnych wspólnych imprez

sportowych, rekreacyjnych i turystycznych oraz innych działań na rzecz mieszkańców pogranicza wydarzeń,

- promocja miast partnerskich i współpracy transgranicznej, a także dobra wspólna zabawa, aktywne spędzenie czasu

oraz integracja uczestników projektu.

Główne działania projektowe obejmowały dwudniowe spotkania osób aktywnych z polsko-czeskiego pogranicza i

realizowane były w Bolesławcu w dniach 8-9 listopada 2025 r., a uczestniczyć w nich mogli wszyscy chętni, bez względu

na wiek, płeć i adres zamieszkania, zarówno amatorzy, jak i czynnie uprawiający sport.

W ramach projektu w Bolesławieckim Parku Wodnym „Orka” przeprowadzono szereg działań o charakterze sportowym i

rekreacyjnych. Dla uczestników czeskich zorganizowana została również wycieczka turystyczna z przewodnikiem,

podczas której mogli oni zapoznać się z historią Bolesławca, jego atrakcjami turystycznymi, zarówno zabytkami, jak i

obiektami współczesnymi. Zgodnie z tytułem, głównymi działaniami projektowymi były jednak międzynarodowe zawody

pływackie, w ramach których miłośnicy pływania rywalizowali:

- w dniu 8 listopada w „Bolesławieckiej Setce Pływackiej” – zawodach rozgrywanych na dystansie 100 m we wszystkich

stylach pływackich: motylkowym, grzbietowym, klasycznym dowolnym i zmiennym;

- w dniu 9 listopada w „Zawodach o Puchar Euroregionu Nysa – Bolesławieckim Maratonie Pływackim z okazji Święta

Niepodległości”, w których uczestnicy, w zależności od kategorii wiekowej, mieli do pokonania dystans 400, 800 lub 1500

m.

We wszystkich zaproponowanych działaniach projektowych wzięło udział blisko 300 osób, w tym 47 gości z Czech oraz 1

osoba z Niemiec. Organizatorzy gratulują wszystkim zawodnikom oraz serdecznie dziękują uczestnikom projektu za

wspaniałą atmosferę i wspólne tworzenie tego wydarzenia.

Projekt „ Międzynarodowe Zawody Pływackie – sport elementem integracji transgranicznej” był dofinansowany ze

środków Unii Europejskiej z Funduszu Małych Projektów w ramach Programu Interreg Czechy-Polska 2021-2027.
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Pełna treść komunikatu oraz galeria zdjęć dostępne na www.mosir.boleslawiec.pl

 

info/2025/12/mosir
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